
1 
 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 17. července 2023 

 
VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávání kancelářských potřeb 
a spotřebního materiálu pro ČZU 2023“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V zadávací dokumentaci bod 3, je uvedeno, "veškeré závazné obchodní podmínky, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace – smlouvě. Na obchodních podmínkách zadavatel trvá." 
Prostudovali jsme si Vámi předloženou rámcovou kupní smlouvu (RKS) a musíme konstatovat, 
že podmínky uvedené ve RKS nejsou pro obě strany vyvážené a pro naši stranu mohou být i likvidační. 
O účast ve VŘ máme zájem, jsme ale chráněná dílna, a proto bychom Vás chtěli požádat o zmírnění 
a vyvážení podmínek RKS. Jedná se nám především o odst. VIII sankční ustanovení - doplnit odstavec 
vyšší moc: a/ „Žádná Smluvní strana není odpovědna za jakékoli nesplnění závazku této Smlouvy, pokud 
toto nesplnění či prodlení bylo způsobeno překážkou, která nastala nezávisle na vůli povinné strany 
a bránila jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze nebo není možné rozumně předpokládat, že by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky mohla odvrátit nebo překonat, a dále, že v době vzniku 
závazku tuto překážku nemohla reálně předvídat (dále jen „Vyšší moc“). Odpovědnost za splnění 
závazku však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení 
s plněním své povinnosti, pokud však nebylo vzájemně dohodnuto z nevyhnutelných důvodů, nebo 
vznikla z jejich hospodářských poměrů. b/ Za Vyšší moc se pro účely této smlouvy, pokud splňují 
předpoklady uvedené v předcházejícím odstavci, považují zejména: a) přírodní katastrofy, požáry, 
zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné atmosférické poruchy a jevy značného rozsahu 
nebo b) války, povstání, vzpory, občanské nepokoje, pandemie nebo generální stávky nebo c) 
rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, zákazy nebo jiné zásahy 
státu, orgánů státní správy nebo samosprávy. c/ Smluvní strana, která porušila, porušuje nebo 
předpokládá s ohledem na všechny známé skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze Smlouvy, a to 
v důsledku nastalé události Vyšší moci, je povinna bezodkladně informovat o takovém porušení nebo 
události druhou Smluvní stranu a vyvinout veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích 
následků a k jejich odstranění.“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel na zadávacích podmínkách trvá. Smlouva nevylučuje vyšší moc, nicméně tato se bude řídit 
v souladu s čl. XIV odst. 2 smlouvy občanským zákoníkem. 
 
 
 

https://zakazky.czu.cz/


2 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Odst. VIII sankční ustanovení - snížit výši smluvních pokut, kterém jsou více než 100 000 Kč. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel na zadávacích podmínkách trvá. Zadavatel považuje nastavení sankčního ustanovení 
za naprosto obvyklé. Výše jednotlivých smluvních pokut byla stanovena s ohledem na povinnosti, které 
zajišťují. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Odst. IX ukončení smlouvy - doplnit možnost na podání písemné výpovědi kupujícího, a to bez udání 
důvodu s 3 měsíční lhůtou. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel na zadávacích podmínkách trvá. Vzhledem k tomu, že se jedná o zadávací řízení k veřejné 
zakázce dle zákona, na jejímž závěru je uzavírána rámcová smlouva na dobu určitou, není obvyklé, aby 
se stanovovala výpověď s výpovědní dobou, jako je tomu u smluv uzavíraných na dobu neurčitou. 
 
 
S pozdravem 
 

 

Ing. Dagmar Jirková 
Administrátor veřejných zakázek 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


	vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace

		2023-07-17T13:14:50+0200
	Ing. Dagmar Jirková




